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Comune di Alberona 
Provincia di Foggia 

a 

b b 

Realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza di generazione pari a 19,64 MWp e
potenza di immissione 15,05 MW denominato "Alberona1", da installarsi su un terreno

sito nel comune di Alberona (FG) e relative opere di connessione site nei comuni di 

Alberona (FG), Lucera (FG) e San Severo (FG) 

c c 

d d 

e e 

f f 

g g 

h h 

Gruppo di lavoro:  

ing. Antonio Ilardi 

dr. Gianmarco Durante  

dr.ssa Chiara Ciardella  

dr. Agronomo Lorenzo Fusco  

dr.ssa Geologo Katia Parente  

Energy Total Capital Alberona Srl 
Fase progetto: 

DEFINITIVO 

CODIFICA_ELABORATO 

Codifica 

i 

Nome elaborato  REL Revisione  01  
Foglio Di 

Scala elaborato Formato  A4 

i 

Il tecnico progettista: Elaborato: Firme e revisioni 
Rev Data Descrizione Firme 

01 27/07/2023 Emissione A.I.
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Quadro Economico



QUADRO ECONOMICO GENERALE 

"Valore complessivo dell'opera “privata” 

DESCRIZIONE IMPORTI IN € IVA % 

TOTALE € 

(IVA 
compresa) 

A) COSTO DEI LAVORI

A.1) Interventi previsti 

A.2) Oneri di sicurezza 

A.3) Opere di mitigazione 

A.4) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio 
Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale 

A.5) Sorveglianza Cantiente

TOTALE A 

B) SPESE GENERALI

B.1 Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione 
dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare 
ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie 
attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza 
giornaliera e contabilità, 

B.2) Spese consulenza e supporto tecnico 

B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici 

B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini 

(incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale) 

B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) 

B.6) Imprevisti 

B.7) Spese varie 

TOTALE B 

C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (6specificare)
oppure indicazione della disposizione relativa l’eventuale esonero  .

"Valore complessivo dell'opera" 

TOTALE (A + B + C+ D)

13.288.813,54

531.552,54

316.775,16

150.000,00

14.347.141,24

60.000,00

10.000,00

10.550,00

12.000,00

69.927,50

10.100,00

15.000,00

2.377,50

15.000,00

5.000,00

14.994.211,78

D) COSTO DI DISMISSIONE

D.1) Costi di dismissione

D.2) Oneri di  sicurezza  

519.272,15

20.770,88

10%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

22%

10.892.470,11

435.698,80

259.651,77

122.950,82

49.180,33

8.196,72

8.647,54

9.836,07

8.278,69

13.636,36

1.948,77

12.295,08

4.098,36

425.631,91

17.025,31
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